РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВАР Е Ш Е Н И Е

09.07.2024 г. Карачаевск №19

Об увеличении за счет средств республиканского бюджета опла
ты труда работников казенных, бюджетных, автономных учреждений,
Карачаевского муниципального района

В соответствии с постановление Правительства Карачаево-Черкесской
Республики от 23.01.2009 N 11 "О введении новых систем оплаты труда
работников республиканских бюджетных учреждений и органов государ
ственной власти Карачаево-Черкесской Республики, оплата труда которых
в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по
оплате труда работников республиканских государственных учреждений",
на основании Решения Совета Карачаевского муниципального района
23.10.2020 №04-32-2019 «О введении новой системы оплаты труда работ
ников учреждений образования и об утверждении Положения по опреде
лению и установлению размеров окладов (должностных окладов) работ
ников муниципальных бюджетных учреждений Карачаевского муници
пального района по отраслевым профессиям рабочих и должностям слу
жащих в новой редакции», Постановлений Правительства Карачаево-
Черкесской Республики от 17.12.2019 №297,от 17.03.2022 №71, от
22.03.2023 №53 «Об увеличении за счёт средств республиканского бюд
жета оплаты труда работников казённых, бюджетных, автономных учре
ждений, органов государственной власти и государственных органов Ка
рачаево-Черкесской Республики» Совет Карачаевского муниципального
района

Р Е Ш И Л :

ЕУвеличеть за счёт средств республиканского бюджета (должностные
оклады), базовые оклады (базовые должностные оклады) работников му
ниципальных казённых, бюджетных образовательных учреждений соглас
но следующих постановлений Правительства:

- от 17.12.2019 №297 на 3 процента
- от 17.03.2022 №71 на 4 процента
- от 22.03.2023 №53 на 5,5 процентов

2. Действие настоящего Решения не распространяется на работников об
разования, которым в соответствии с указами Президента Российской Фе
дерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государ
ственной социальной политики» было произведено увеличение оплаты
труда

3. Утвердить минимальные размеры окладов (должностных окладов) по
профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профес
сии рабочих, согласно приложения №1 к решению

4. Утвердить минимальные размеры окладов (должностных окладов) по
профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профес
сии служащих», согласно приложения №2 к решению

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли
кования (обнародования)

Г лава Карачаевского
муниципального района

ИЮПрилож
Совета
муьиц
от 09.0

Минимальные размеры окладов (должностных оЙ4^ов^^професси-
ональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабо

чих»

Квалификационные уровни Размер оклада, в рублях

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих первого класса»

1 квалификационный уровень 3575,0-3612,0

2 квалификационный уровень 3630,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень 3630,0-3648,0

2 квалификационный уровень 3667,0-3683,0

3 квалификационный уровень 3708, 0

4 квалификационный уровень 4074,0-4468,0

Приложе
Совета
муници
от 09.07.'

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по профессио
нальной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служа

щих»

Квалификационные уровни Размер оклада, в рублях

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень 3612,0

1 квалификационный уровень 3630,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень 3630,0

2 квалификационный уровень 3648,0- 3683,0

3 квалификационный уровень 3708, 0

4 квалификационный уровень 4074,0-4468,0

5 квалификационный уровень 4890,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень 3667,0-3708,0

2 квалификационный уровень 4074,0

3 квалификационный уровень 4468,0

4 квалификационный уровень 4890,0

5 квалификационный уровень 5290,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень 5290,0

2 квалификационный уровень 5713,0

3 квалификационный уровень 6140, 0